
57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 1 (celkem 31)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 57. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 10.1.2013 od 16:30 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jindřich Tauber, Milan Košař, Jaroslav 
Mojžíš, Martin Bílek, Libor Slezák, Vítězslav Novohradský, Josef Kubát 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
Nataša Hradní, tisková mluvčí 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni:  --- 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
V programu byly navrženy následující změny: 

- stažena zpráva č. 23 „Žádost TJ Sokol Pardubice I o půjčku“ 
- doplněna nová zpráva „Žádost o proplacení řádné dovolené“ (zařazena jako původně stažený 

bod č. 23) 
- doplněna nová zpráva č. 24 „Smlouva o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby“ 

 
Program 57. řádné schůze rady města byl vč. výše uvedených změn schválen takto:  pro 9 
 
1. Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory ve zdravotní oblasti 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
2. Dotace z Programu podpory v sociální oblasti 2013 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
3. Dotace z Programu prevence kriminality 2013 
P: Otomar Exner, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
Z: Libuše Buchtová, odbor sociálních věcí   
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 2 (celkem 31)

4. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Simon Karamazov, předseda komise pro nebytové prostory 
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic 
  
5. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu 
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic 
  
6. Vyčlenění finančních prostředků z rezervy rady pro primátorku a její náměstky  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
7. Problematika městem ovládaných a.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
8. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
9. Stanovení výše smluvního nájemného 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky 
Z: Martin Pilař, odbor majetku a investic 
 
10. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky 
Z: Martin Pilař, odbor majetku a investic 
 
11. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách + dodatek 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 
     Hana Laňarová, odbor majetku a investic 
     Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic 
     Kristýna Voldánová, odbor majetku a investic  
  
12. Dodatek k mandátní smlouvě o administraci veřejné zakázky „Revitalizace Tyršových sadů a 
revitalizace podzámeckého biotopu“ 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
13. Ustanovení hodnotící komise v rámci zadání veřejné zakázky "Revitalizace nábřeží Chrudimky-
náhrdelník Chrudimky-PD" 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
14. Žádost o udělení záštity a finanční podpory hejtmana Pk na akci Sportovní hry mateřských škol 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 3 (celkem 31)

15. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Změna v Komisi pro bezpečnost a prevenci kriminality RmP 
P: Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora   
 
17. Jmenování vedoucí Odboru sociálních věcí MmP 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Ivana Matičková, kancelář tajemníka  
  
18. Pravidla hospodaření sociálního fondu 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Ivana Matičková, kancelář tajemníka  
  
19. Problematika prodeje akcií HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
 
20. Program XXIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
Z: Iveta Adámková, kancelář primátora 
 
21. Tarif a tarifní podmínky pro MHD v Pardubicích platné od 1.2.2013 
P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a.s. 
Z: Tomáš Pelikán, ředitel společnosti DPMP a.s. 
 
22. Dodatek č. 8 ke smlouvě o závazku veřejné služby ostatní dopravní obslužnosti na území města 
Pardubic na období 2009 - 2018 pro rok 2013 
P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a.s. 
Z: Tomáš Pelikán, ředitel společnosti DPMP a.s. 
 
23. Smlouva o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby  
P: František Brendl, náměstek primátorky 
Z: František Brendl, náměstek primátorky 
 
24. Diskuse 
 
 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí (pro 9) 
 
 

 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 4 (celkem 31)

III. 
Schválení usnesení z 56. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 57. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 56. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 57. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jindřich Tauber 

 Milan Košař 
 
 

 
Na začátku schůze vystoupil pan René Živný, předseda správní rady PAP PARDUBICE o.p.s., který 
informoval o závěrech šetření Dozorčí rady ve věci zakázek na logo, grafické zpracování a informační 
systém PAP.  Poskytl členům rady přehled tržeb a návštěvnosti za uplynulé čtvrtletí a plán akcí 
v Aquacentru na leden – červen 2013. 
 
 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
1. 

Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory ve zdravotní oblasti  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3813/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory ve zdravotní oblasti na rok 2013, 
která jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 

2. 
Dotace z Programu podpory v sociální oblasti 2013  

 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
 
Rozprava: 

- vznesen dotaz na důvody nedoporučujícího stanoviska komise k podpoře domácí hospicové 
péče 

 reagovala Š. Fraňková – domácí hospicová péče má své standardy kvality, v tomto případě komise nebyla úplně 
 přesvědčená o jejich naplnění. Osobně domácí hospicovou péči podporuje, ale musí být velmi profesionálně 
 odvedena. 
  

 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 5 (celkem 31)

 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3814/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2013 subjektům podpořeným do 50 000,--
Kč, uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2013 nepodpořeným subjektům uvedeným v 
tabulce, která je přílohou č. 2 této zprávy. 
 
 

3. 
Dotace z Programu prevence kriminality 2013  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3815/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory prevence kriminality na rok 2013 subjektům podpořeným do 50 000,-
Kč, uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení této zprávy. 
 
 
 
Návrh č. 2 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, zdrž. 1, proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory prevence kriminality na rok 2013 nepodpořeným subjektům uvedeným v 
tabulce, která je přílohou č. 2 této zprávy. 
 
 

4. 
Zpráva komise pro nebytové prostory  

 
Zpravodaj: Martin Bílek, náměstek primátorky 

- k návrhu č. 6 uvedl, že komise jej nedoporučila ke schválení z toho důvodu, že výše 
navrhovaného nájemného panem **** nedosahuje výše uvedené v Zásadách. Nicméně, v tomto 
objektu je trvale 5 volných stání, proto doporučil tento návrh schválit. 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 6 (celkem 31)

Přijatá usnesení č. 3817/2013 a 3821/2013 nejsou z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna. 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3816/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor - kancelář č. 15 o celkové výměře 10,36 m2

ve 4. n.p. (podkroví) objektu Evropského spolkového domu čp. 54 Klášterní, 55 
Pernštýnské náměstí stojícího na pozemcích označených jako st.p.č. 92 a 94/1 k.ú. a obec 
Pardubice, část obce Pardubice - Staré Město s Koalicí nevládek Pardubicka, o.s., IČ 
26679485 se sídlem Komenského 432, 530 03 Pardubice, účel nájmu - realizace aktivit 
občanského sdružení KONEP dle stanov a jednacích řádů organizace, výše nájemného 
481,28 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou.  
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3818/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr uzavřít nájemní smlouvu na nebytové prostory o celkové výměře 345,26 m2 v 
objektu č. 17 stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 864/16 v k.ú. a obci Pardubice, 
část obce Zelené Předměstí v areálu J. Palacha čp. 324 se společností Duvemaro, 
společnost s ručením omezeným IČ 13583913, DIČ CZ13583913 se sídlem Turnov, 
Vesecko čp. 485, PSČ 511 01, účel nájmu prodejní sklady střešních krytin a odvodňovacích 
systémů, výše nájemného 1.211,97 Kč/m2/rok + DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. 
výpovědní lhůtou.  
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3819/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. uzavření nájemní smlouvy na část (1/2) nebytového prostoru - prodejny o výměře cca 
74 m2 označeného jako nebytová jednotka č. 2451/100 v 1. nadzemním podlaží domu čp. 
2451 Devotyho ul., stojícího na pozemcích označených jako st.p.č. 5029, 5030, 5031 a 5032 
k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí s Pekárnou Průšek s.r.o., IČ 26006448, 
DIČ CZ26006448, se sídlem Blato 56, 530 02 Pardubice, účel nájmu - prodejna pečiva a 
potravin, výše nájemného 1.253,50 Kč/m2/rok + DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. 
výpovědní lhůtou. Nájemce zajistí na vlastní náklady samostatné měření el. energie a 
změnu účelu užívání na SÚ, bude-li to třeba. 
2. záměr zveřejnit nabídku nájmu části (1/2) nebytového prostoru - prodejny o výměře 
cca 74 m2 označeného jako nebytová jednotka č. 2451/100 v 1. nadzemním podlaží domu 
čp. 2451 Devotyho ul., stojícího na pozemcích označených jako st.p.č. 5029, 5030, 5031 a 
5032 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí  
 
 
Návrh č. 5 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 7 (celkem 31)

Přijaté usnesení č. 3820/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o celkové výměře 42,5 m2 v objektu čp. 152 
ul. U Josefa stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 5240 k.ú. a obec Pardubice, část 
obce Polabiny s Junákem - svazem skautů a skautek ČR, IČ 601 59 928, se sídlem Lexova 
2233, 530 02 Pardubice, účel nájmu klubovna, výše nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez 
DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3822/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr změny nájemní smlouvy ze dne 24.5.2012, která spočívá v rozšíření účelu nájmu 
nebytových prostor v 1. p.p., 1., 2. a 3. n.p. objektu čp. 239 stojícího na st.p.č. 1147/1 v k.ú. 
a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí v areálu čp. 239 Štrossova ul., pronajatých 
společnosti LOKUS Pardubice, s.r.o., se sídlem Pardubice, Sukova třída 1556, PSČ 530 02, 
IČ 620 28 049 z ubytovacího zařízení na úrovni hotel Garní ** na ubytovací zařízení na 
úrovni hotel Garní ** a kancelář pro administrativní činnost. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3823/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr změny nájemní smlouvy na plavecký areál Jiráskova ul. čp. 2664, který se skládá z 
nemovitostí, nacházejících se v obci a katastrálním území Pardubice, v části obce Zelené 
Předměstí a jsou zapsány na LV č. 50001 vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický 
kraj, Katastrálním pracovištěm Pardubice pro katastrální území 717657 Pardubice: 
budovy č.p. 2664 stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č. 5699 (hlavní 
budova),  
o výměře 4.517 m2, 
budovy bez č.p./č.e. stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č. 8224 
(přístavba Wellness), o výměře 406 m2, 
budovy bez č.p./č.e. stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č. 9908 (objekt 
pro plavčíky), o výměře 11 m2, 
budovy bez č.p./č.e. stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č. 9909 
(venkovní šatna), o výměře 10 m2, 
budovy bez č.p./č.e. stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č. 9910 
(venkovní šatna), o výměře 10 m2, 
budovy bez č.p./č.e. stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č. 9911 (vstupní 
objekt do venkovního areálu), o výměře 48 m2, 
pozemku označeného jako pozemková parcela č. 103/12, o výměře 1.210 m2, 
části pozemku označeného jako pozemková parcela č. 103/13, o výměře 10.602 m2,  
části pozemku označeného jako pozemková parcela č. 103/15, o výměře 198 m2, 
pozemku označeného jako pozemková parcela č. 103/16, o výměře 1.773 m2, 
pozemku označeného jako pozemková parcela č. 103/17, o výměře 359 m2, 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 8 (celkem 31)

části pozemku označeného jako pozemková parcela č. 2532/19 (parkoviště), o výměře 
1.048 m2, 
části pozemku označeného jako pozemková parcela č. 2532/20 (parkoviště), o výměře 
1.070 m2, 
části pozemku označeného jako pozemková parcela č. 2649/3, o výměře 161 m2, 
části pozemku označeného jako pozemková parcela č. 103/1 (prostranství před hlavní 
budovou), o výměře 4.248 m2 , veškerých součástí a příslušenství výše specifikovaných 
nemovitostí, které jsou popsány v příloze č. 1 nájemní smlouvy a movitých věcí 
uvedených v příloze č. 2 nájemní smlouvy uzavřené dne 23.4.2012 s PAP PARDUBICE 
o.p.s., IČ 28825781, DIČ CZ 28825781se sídlem Jiráskova 2664, 530 02 Pardubice.  
Změnou nájemní smlouvy dojde k rozšíření předmětu nájmu o nové součásti a 
příslušenství a movité věci. V souvislosti s tím dojde také ke zvýšení celkové částky 
nájemného z 15,539.000,- Kč/rok + DPH na 16,911.000,- Kč/rok + DPH. Příslušné změny 
budou promítnuty do nájemní smlouvy a jejích příloh. 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3824/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr změny nájemní smlouvy ze dne 4.3.2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 13.5.2010 
spočívající v prodloužení doby nájmu nebytových prostor o celkové výměře 638,96 m2 v 
objektu čp. 37 a přístřešku bez čp./č.e. stojících na pozemku označeném jako st.p.č. 20 
k.ú. Rosice n.L., obec Pardubice, pronajatých Základní škole a mateřské škole KLAS, 
s.r.o., IČ 46577742 se sídlem Pardubice - Rosice, Školní náměstí 37, PSČ 533 51, o 5 let tj. 
do 30.6.2018.  
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3825/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I.R u š í  
usnesení č. 3588/2012 ze dne 13.11.2012 
II. S c h v a l u j e  
Záměr pronajmout část nebytového prostoru o výměře 36,7 m2 v přízemí objektu čp. 1013 
a 1014 E. Košťála, stojícího na pozemcích označených jako st.p.č. 1012/1, 1012/2 a 1012/4 
k.ú. Studánka, obec Pardubice, nacházejícího se ve vchodě čp. 1013. Poslední účel užívání 
- kadeřnictví. Nájemce zajistí změnu účelu užívání na SÚ, bude-li to třeba. Plátcům DPH 
je k nájemnému připočtena DPH v platné výši. 
 
 

 
5. 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu  
 
Zpravodaj:  Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- doplnil návrhy na usnesení č. 1, 15, 23, 26, 28, 29, 30 a 31 
 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 9 (celkem 31)

Rozprava: 
- diskutovány především návrhy č. 13, 28, 30 a 31. Návrh č. 28 byl předkladatelem doporučen ke 

schválení, návrhy č. 13, 30 a 31 byly na žádost některých členů rady předkladatelem staženy. 
 
Přijatá usnesení č. 3827, 3829 – 3831, 3834 – 3837, 3839, 3842, 3843, 3847 – 3849, 3851/2013 (+ nepřijaté 
a stažené návrhy na usnesení) nejsou z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna. 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3826/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. výpůjčku části p.p.č. 2720/13 o výměře 261 m2 , části p.p.č. 2720/46 o výměře 69 m2 k.ú. 
Pardubice, společnosti CPI Retails ONE, a.s., IČ 28172051, se sídlem Praha 1, Václavské 
náměstí 1601/47, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem zřízení 
sjezdu v rámci akce "PENNY MARKET Pardubice- odbočení z ulice Na Drážce". 
2. bezúplatný převod vybudovaného sjezdu na části p.p.č. 2720/13 o výměře 261 m2, části 
p.p.č. 2720/46 o výměře 69 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti CPI Retails ONE, 
a.s., IČ 28172051, se sídlem Praha 1, Václavské náměstí 1601/47, do vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po 
vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu sjezdu. 
3. nájem části p.p.č. 409/26 o výměře 298 m2 k.ú.Studánka společnosti CPI Retails ONE, 
a.s., IČ 28172051, se sídlem Praha 1, Václavské náměstí 1601/47, na dobu neurčitou s 6 
měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 10% ze 780,-Kč/m2 /rok za účelem zřízení sjezdu v 
rámci akce "PENNY MARKET Pardubice- odbočení z ulice Na Drážce". 
 
II. D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 409/26 o výměře 298 m2 k.ú. Studánka společnosti CPI Retails ONE, 
a.s., IČ 28172051, se sídlem Praha 1, Václavské náměstí 1601/47, za cenu 780,-Kč/m2 po 
vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu sjezdu a 
po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra oddělené části 
pozemku, žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 22.1.2013 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3828/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části st.p.č. 466/2 o výměře 25 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví společnosti 
Kubík a.s., IČ 25928082, se sídlem Praha 1, U Prašné brány 1090/2,  
pro statutární město Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, na 
dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou pro investiční akci "Rekonstrukce zálivu 
MHD U Kostelíčka, Štrossova ulice". 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3832/2013  (pro 11) 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 10 (celkem 31)

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 337/1 o výměře 48 m2 k.ú. Popkovice Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou za účelem užívání pozemku jako manipulační prostor pro stavbu -
oprava mostu "I/2 Popkovice - oprava mostu event.č. 2-026". Po kolaudaci stavby bude 
dotčená část pozemku uvedena do původního stavu a vrácena vlastníkovi. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3833/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
změnu nájemce st.p.č. 10761 o výměře 93 m2, p.p.č. 3665/6 o výměře 735 m2, části p.p.č. 
3665/1 o výměře 572 m2 (dle GP č. 6774-27/2/2012 p.p.č. 3665/7) k.ú. Pardubice ze 
společnosti MIROS dopravní stavby, a.s., IČ 25267329, se sídlem Pardubice, Polabiny, 
Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště na společnost MIROS MAJETKOVÁ a.s., IČ 
27523934, se sídlem Pardubice - Polabiny, Hradecká 545. Nájem na dobu neurčitou s 6 
měsíční výpovědní lhůtou za cenu 77.036,-Kč/rok za účelem užívání pozemků pro 
činnost společnosti. 
II. D o p o r u č u j e  
odstoupení od kupní smlouvy ze dne 30.5.2012 uzavřené se společností MIROS 
MAJETKOVÁ a.s., IČ 27523934, se sídlem Pardubice - Polabiny, Hradecká 545, na st.p.č. 
10761 o výměře 93 m2, p.p.č. 3665/6 o výměře 735 m2, část p.p.č. 3665/1 o výměře 572 m2

(dle GP č. 6774-27/2/2012 p.p.č. 3665/7) k.ú. Pardubice s tím, že usnesení ZmP ze dne 
21.6.2005 č. 516 Z/2005 a ze dne 21.6.2010 č. 2015 Z/2012 zůstávají v platnosti do 
31.12.2015. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 22.1.2013 
 
 
Návrh č. 14 
Přijaté usnesení č. 3838/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 633/2 o výměře 1811 m2, p.p.č. 637/2 o výměře 1033 m2, p.p.č. 
672/15 o výměře 8 m2, p.p.č. 675/19 o výměře 59 m2, p.p.č. 676/6 o výměře 70 m2, p.p.č. 
682/2 o výměře 61 m2, p.p.č. 688/7 o výměře 1397 m2, část p.p.č. 690/1 o výměře cca 4064 
m2, p.p.č. 690/3 o výměře 19 m2, p.p.č. 690/8 o výměře 356 m2, p.p.č. 690/9 o výměře 191 
m2, p.p.č. 690/10 o výměře 146 m2, p.p.č. 690/14 o výměře 395 m2, 694/6 o výměře 198 m2, 
p.p.č. 694/7 o výměře 178 m2 k.ú. Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice do vlastnictví Nadace pro rozvoj 
města Pardubice, IČ 46495801, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 22.1.2013 
 
 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 11 (celkem 31)

Návrh č. 16 
Přijaté usnesení č. 3840/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
výpůjčku p.p.č. 609/8 o výměře 497 m2, části p.p.č. 616/19 o výměře 20 m2, části p.p.č. 
766/5 o výměře 3 m2 k.ú. Nemošice Pardubickému kraji, IČ 70892822, se sídlem 
Komenského náměstí 125, Pardubice, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za 
účelem stavby "Rekonstrukce křižovatky silnic III/34026 a III/34028 v Nemošicích", na 
části p.p.č. 609/8 o výměře 265 m2 bude vybudována větev nově vzniklé okružní 
křižovatky a část malé okružní křižovatky, na části p.p.č. 616/19 o výměře 20 m2 a na části 
p.p.č. 766/5 o výměře 3 m2 bude vybudován chodník a uložen kabel a stožár VO za 
podmínek daných ve vyjádření společnosti Služby města Pardubic a.s. ze dne 25.9.2012 
uvedeného v důvodové zprávě. 
II. D o p o r u č u j e  
1.bezúplatný převod části p.p.č. 609/8 o výměře cca 265 m2 k.ú. Nemošice z vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice do 
vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 
Pardubice, po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na 
stavbu "Rekonstrukce křižovatky silnic III/34026 a III/34028 v Nemošicích" a po 
geometrickém zaměření části pozemku, kterým bude upřesněna výměra.  
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 22.1.2013 
 
2.bezúplatný převod vybudovaného chodníku, kabel. vedení a stožáru VO na části p.p.č. 
616/19 o výměře 20 m2, části p.p.č. 766/5 o výměře 3 m2 k.ú. Nemošice z vlastnictví 
Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, do 
vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na 
stavbu. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 22.1.2013 
 
 
Návrh č. 17 
Přijaté usnesení č. 3841/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
směnu části p.p.č. 29/3 o výměře 215 m2 k.ú. Nové Jesenčany ve vlastnictví společnosti 
SK - EKO Pardubice s.r.o., IČ 25283979, se sídlem Pardubice - Semtín, průmyslová zóna 
Synthesia a.s. 134, za p.p.č. 3970 o výměře 209 m2, část p.p.č. 2655/1 o výměře 51 m2 k.ú. 
Pardubice se všemi součástmi a příslušenstvím ve vlastnictví statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 22.1.2013 
 
 
 
 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 12 (celkem 31)

Návrh č. 20 
Přijaté usnesení č. 3844/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1. bezúplatný převod p.p.č. 2782/24 o výměře 1016 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do 
vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice,pro investiční akci "Cyklistická stezka koupaliště - Žlutý pes". 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 22.1.2013 
 
2. bezúplatný převod p.p.č. 1616/16 o výměře 1948 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České 
republiky se správou nemovitostí ve vlastnictví pro Pozemkový fond České republiky, IČ 
45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha, do vlastnictví statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, pro investiční akci 
"Cyklistická stezka koupaliště - Žlutý pes".  
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 22.1.2013 
 
 
Návrh č. 21 
Přijaté usnesení č. 3845/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 2588/5 o výměře 160 m2, p.p.č. 2720/29 o výměře 170 m2 k.ú. 
Pardubice z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 
Ministerstvo obrany, IČ 60162694, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, Hradčany, s 
příslušností k organizační složce právnické osoby pro VUSS Pardubice, IČ 60162694, se 
sídlem Teplého 1899, Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, 
se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 22.1.2013 
 
 
Návrh č. 22 
Přijaté usnesení č. 3846/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 49/12 o výměře 66 m2, p.p.č. 49/13 o výměře 35 m2, p.p.č. 52/50 
o výměře 7 m2, p.p.č. 52/54 o výměře 116 m2, p.p.č. 52/57 o výměře 185 m2 p.p.č. 431/11 o 
výměře 28 m2 k.ú. Pardubičky z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČ 60162694, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
Hradčany, s příslušností k organizační složce právnické osoby pro VUSS Pardubice, IČ 
60162694, se sídlem Teplého 1899, Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, 
IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 22.1.2013 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 13 (celkem 31)

Návrh č. 26 
Přijaté usnesení č. 3850/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu výše jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene z částky 567.300,-Kč + DPH 
na částku 10.000,-Kč + DPH v usnesení RmP ze dne 21.2.2012 č.2247/2012 s možností 
změny výše částky dle článku V. smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
uvedeného v důvodové zprávě. 
 
 

6. 
Vyčlenění finančních prostředků z rezervy rady pro primátorku a její náměstky  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3852/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města na rok 2013 z rezervy RmP ve výši Kč 
100,0 tis. pro primátorku a ve výši Kč 50,0 tis. pro každého náměstka primátorky. 
Nakládání s těmito prostředky se řídí pravidly uvedenými v příloze tohoto usnesení. 
 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3853/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Návrh změn v systému poskytování finančních prostředků z rezerv rady, primátorky a 
náměstků: 
1) včasné podání žádosti o dotaci z rezerv - nejdéle 9 dní před jednáním RmP 
2) žádosti o dotaci a čestné prohlášení budou podávány na předepsaných formulářích 
stejně jako následné vyúčtování dotace, viz příloha usnesení 
3) finanční prostředky budou poskytovány výhradně formou dotací vyjma úhrady náklady 
na akce pořádané MmP 
4) změna v počtu výtisků smluv ze 4 na 3 
 
 

7. 
Problematika městem ovládaných a.s.  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- uvedl, že se jedná o schválení záměru zpracování analýzy vztahu města a vybraných společností. 
Ze seznamu byla vyjmuta společnost DPMP a.s., důvodem je uzavření smlouvy s výjimkou na 
10 let o poskytování veřejné služby (do konce roku 2018). Analýza se tedy bude týkat 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 14 (celkem 31)

společností: Rozvojový fond Pardubice a.s., EBA a.s., SmP a.s. a PAP PARDUBICE o.p.s. 
Měla by být zpracována během tohoto roku a měla by zahrnovat oblast zadávání městských 
zakázek vyjmenovaným společnostem (uplatňování zákona o veřejných zakázkách, aplikace 
výjimky ze zákona in house a dodržování pravidel veřejné podpory). 

 
Rozprava: 

- doporučeno v analýze vyhodnotit, zda v případě PAP byla zvolena vhodná struktura 
společnosti, a dále u akciových společností zhodnotit případný přechod na tzv. neměcký model 

- řešena personální účast na jednání s Pk k problematice společnosti EBA a.s. 
 
 
Přijaté usnesení č. 3854/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr provést analýzu vztahu města a vybraných městem ovládaných právnických osob, a 
to z hlediska zákona o veřejných zakázkách a legislativy upravující oblast veřejné 
podpory. 
II. U k l á d á  
předložit Radě města Pardubic návrh procesních kroků vedoucích k realizaci analýzy 
vztahu města a vybraných městem ovládaných právnických osob. 
Z.: Ing. Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
      Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T.: 28. 2. 2013 
 
 
 
 

8. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3855/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. ****, 
ul. ****, Pardubice, do nájmu panu ****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za smluvní 
nájemné ve výši **** Kč/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3856/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 15 (celkem 31)

S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 2+1 (78,71 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu panu **** a paní ****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za smluvní 
nájemné ve výši **** Kč/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3857/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 3+1 (77,40 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu panu **** a paní ****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ****
Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a 
předání bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3858/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (44,00 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu paní ****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ****
Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a 
předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3859/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (36,88 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu paní ****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ****
Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a 
předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 16 (celkem 31)

Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3860/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (44,53 m2), v domě čp. ****, ****, 
Pardubice, do nájmu paní ****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ****
Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a 
předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3861/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 2+1 (55,15 m2), v domě čp. ****, ulice ****, 
Pardubice, do nájmu paní ****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ****
Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a 
předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3862/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 706 obč. zák. k bytu č. ****, o velikosti 2+1 (64,28 m2), v 
domě čp. ****, část obce ****, Pardubice, s panem ****. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou - od 15. 8. 2012 do 14. 8. 2013, za nájemné ve výši ****
Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3863/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 700 obč. zák. k bytu č. ****, o velikosti 2+1 (50,67 m2), v 
domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, s paní **** a panem ****. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 17 (celkem 31)

 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3864/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 700 obč. zák. k bytu č. ****, o velikosti 1+1 (60,47 m2), v 
domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, s manželi paní **** a panem **** a panem ****. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši ****
Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 3865/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 708 obč. zák. k bytu č. ****, o velikosti 2+1 (70,13 m2), v 
domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, s paní ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou, za nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 12 
Přijaté usnesení č. 3866/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. ****, 
ul. ****, Pardubice, do nájmu paní ****, na dobu určitou - do 28. 2. 2014, za nájemné ve 
výši **** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 13 
Přijaté usnesení č. 3867/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (28,68 m2), v domě čp. ****, 
ulice ****, Pardubice, do nájmu panu **** a paní ****, na dobu určitou - 31. 8. 2013, za 
nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a 
předání bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 18 (celkem 31)

Návrh č. 14 
Přijaté usnesení č. 3868/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (40,61 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu panu ****, na dobu určitou - do 28. 2. 2014, za nájemné ve výši ****
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 15 
Přijaté usnesení č. 3869/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (36,77 m2), v domě čp. ****, 
ul. ****, Pardubice, do nájmu panu ****, na dobu určitou - do 28. 2. 2014, za nájemné ve 
výši **** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 16 
Přijaté usnesení č. 3870/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (36,57 m2), v domě čp. ****, 
ul. ****, Pardubice, do nájmu panu ****, na dobu určitou - do 28. 2. 2014, za nájemné ve 
výši **** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 17 
Přijaté usnesení č. 3871/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 109, o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. 513, ul. 
Bělehradská, Pardubice, do nájmu právnické osobě - Péče o duševní zdraví region 
Pardubice, občanské sdružení, IČ: 64242218, se sídlem Bělehradská čp. 389, Pardubice, 
PSČ 530 09, na dobu určitou - do 28. 2. 2014, za nájemné ve výši 60,-- Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 19 (celkem 31)

Návrh č. 18 
Přijaté usnesení č. 3872/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 14, o velikosti jedné místnosti (28,68 m2), v domě čp. 163, ul. 
Ohrazenická, Pardubice, do nájmu právnické osobě - Dopravní podnik města Pardubic 
a.s., IČ: 63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, PSČ 532 20, na dobu určitou -
do 28. 2. 2014, za nájemné ve výši 90,86 Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 19 
Přijaté usnesení č. 3873/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. uzavření dohody o skončení nájmu služebního bytu č. ****, o velikosti 1+1 (46,60 m2), v 
domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, s nájemcem panem ****, a to ke dni 31. 1. 2013. 
2. poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (46,60 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu panu ****, na dobu určitou - od 1. 2. 2013 po dobu trvání pracovního 
poměru ke statutárnímu městu Pardubice, útvaru Městské policie Pardubice, nejdéle 
však do 31. 1. 2014, za nájemné ve výši **** Kč/m2/1 měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 20 
Přijaté usnesení č. 3874/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. poskytnutí obecního bytu č. ****, o velikosti jedné místnosti (28,68 m2), v domě čp. 
****, ul. ****, Pardubice, do nájmu paní ****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za 
nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc, 
2. poskytnutí obecního bytu č. ****, o velikosti 3+1 (67,05 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu paní **** a panu ****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za nájemné 
ve výši **** Kč/m2/1měsíc,  
3. poskytnutí obecního bytu č. ****, o velikosti 1+1 (54,84 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu paní **** a panu ****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za nájemné 
ve výši **** Kč/m2/1měsíc, 
4. poskytnutí obecního bytu č. ****, o velikosti 3+1 (67,05 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu panu **** a paní ****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za nájemné 
ve výši **** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmů vznikne za podmínky, že předtím budou uzavřeny dohody o zániku nájmů a 
předání bytů, jejichž jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 20 (celkem 31)

Návrh č. 21 
Přijaté usnesení č. 3875/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájmu bytu k 31. 1. 2013 s nájemkyní paní ****, byt č. ****, o velikosti 1+1, v 
domě čp. ****, ****, Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 22 
Přijaté usnesení č. 3876/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
1. ukončení nájmu bytu k 30. 11. 2012 s nájemkyní paní ****, byt č. **** velikosti jedné 
místnosti, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 31. 12. 2012 s nájemcem panem ****, byt č. **** o velikosti 2+1, 
v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 31. 12. 2012 s nájemkyní paní ****, byt č. **** o velikosti 1+1, v 
domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
4. ukončení nájmu bytu k 31. 12. 2012 s nájemci, paní **** a panem ****, byt č. **** o 
velikosti 1+1, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
5. ukončení nájmu bytu k 31. 12. 2012 s nájemci, paní **** a panem ****, byt č. **** o 
velikosti 2+1, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
6. ukončení nájmu bytu k 31. 12. 2012 s nájemkyní paní ****, byt č. **** o velikosti jedné 
místnosti, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
7. ukončení nájmu bytu k 31. 12. 2012 s nájemkyní paní ****, byt č. **** o velikosti 3+1, v 
domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
8. ukončení nájmu bytu k 31. 12. 2012 s nájemci, panem **** a paní ****, byt č. **** o 
velikosti 3+1, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
9. ukončení nájmu bytu k 31. 12. 2012 s nájemkyní paní ****, byt č. **** o velikosti 1+1, v 
domě čp. ****, ul. ****, Pardubice. 
 
 

9. 
Stanovení výše smluvního nájemného  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3877/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výši smluvního nájemného v bytech ve vlastnictví Statutárního města Pardubic, ve kterých 
nebylo nájemné jednostranně zvýšeno dle zákona č. 107/2006 Sb., pro roky 2013 a 2014 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
Z: Ing. Martin Bílek, náměstek primátorky 
T: 31. 12. 2013 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna. 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 21 (celkem 31)

 
10. 

Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3878/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a 
úpravy prodaných bytových jednotek žadatelům, uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna. 
 
 

11. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 
K návrhu č. 4 byl přizván P. Kvaš, ředitel MpP, který podrobně informoval ve věci zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu „Kamerový systém – Pardubice – PD“. V této věci bylo upozorněno i na 
pochybení úředníka, které bude řešeno tajemníkem MmP. K návrhu bylo požádáno o samostatné 
hlasování.  
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3879/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. zadání veřejné
zakázky malého rozsahu "Provozování automatické monitorovací stanice ovzduší v 
Rosicích nad Labem" dodavateli Český hydrometeorologický ústav, IČ: 00020699, s 
nabídkovou cenou 199.400,-- Kč na rok 2013 a 169.400,-- Kč na rok 2014 a další roky. 
ČHMÚ není plátcem DPH. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3880/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Oprava havarijního stavu bytového domu Na Záboří 223, Pardubice" dodatek č. 1 
smlouvy o dílo se zhotovitelem CHRPA stavební společnost s.r.o. (IČ 25285262). Tímto 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 22 (celkem 31)

dodatkem č.1 se navyšuje cena díla o 2.968,- Kč bez DPH za zábor pozemku. Celková 
cena díla vč. dodatku č.1 činí 4.556.713,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3881/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Stavební úpravy a opravy stávajících lodžií vč. navazujících konstrukcí objektu č.p. 1013 
- 1014, ul. Erno Košťála, Pardubice" dodatek č. 1 smlouvy o dílo se zhotovitelem 
MARHOLD a.s. (IČ 150 50 050). Tímto dodatkem č. 1 se posouvá termín dokončení díla 
na 29.3.2013. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3882/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
" Pardubice, ul. Železničního pluku - havarijní oprava kanalizační přípojky pro čp. 2260, 
2261. " dodatek č. 1 smlouvy o dílo se zhotovitelem KVIS Pardubice a.s. (IČ 46506934). 
Tímto dodatkem č. 1 se posouvá termín dokončení díla na 15.3.2013. 
 
 
Návrh č. 4 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu "Kamerový systém - Pardubice - PD" z důvodu upřesnění předmětu plnění této 
veřejné zakázky malého rozsahu. 
 
 

 
12. 

Dodatek k mandátní smlouvě o administraci veřejné zakázky 
 „Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého biotopu“  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3883/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. uzavření dodatku č. 1 k mandátní smlouvě s dodavatelem 
Advokátní kancelář Janstová, Smetana & Nevečeřal, IČ: 71466126 (JUDr. Tomáš 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 23 (celkem 31)

Nevečeřal, advokát), jejímž předmětem je komplexní organizace a administrace 
otevřeného zadávacího řízení v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
zadávané v režimu nadlimitní veřejné zakázky: "Revitalizace Tyršových sadů a 
revitalizace podzámeckého biotopu". Dodatek č. 1 k mandátní smlouvě je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna. 
 
 
 

13. 
Ustanovení hodnotící komise v rámci zadání veřejné zakázky  

"Revitalizace nábřeží Chrudimky - náhrdelník Chrudimky-PD"  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3884/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v 
rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky "Revitalizace nábřeží Chrudimky-náhrdelník 
Chrudimky-PD" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise 
pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Martin Bílek (Evžen Erban) 
Ing. arch. Milan Košař (František Brendl) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
 
 
 

 
14. 

Žádost o udělení záštity a finanční podpory hejtmana PK na akci Sportovní hry 
mateřských škol  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3885/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí osobní záštity hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina 
Netolického, Ph.D. a finanční podporu na financování akce Sportovní hry mateřských 
škol Pardubického kraje. Pořadatelem akce a konečným příjemcem dotace je Dům dětí a 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 24 (celkem 31)

mládeže DELTA Pardubice, Gorkého 2658, IČ 72050900. Žádost o poskytnutí osobní 
záštity a finanční podporu včetně rozpočtu akce je přílohou tohoto návrhu usnesení. 
 
 
 

 
15. 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 
školství  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3886/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-
Dubina, Erno Košťála 870, IČ: 48161055. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení.  
 
 
 
 

16. 
Změna v Komisi pro bezpečnost a prevenci kriminality RmP  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3887/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. O d v o l á v á  
paní Michaelu Maškovou z funkce tajemníka Komise pro bezpečnost a prevenci 
kriminality RmP. 
II. J m e n u j e  
paní Bc. Nelu Polednovou, pracovnici odboru sociálních věcí, do funkce tajemníka 
Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality RmP. 
 
 

17. 
Jmenování vedoucí Odboru sociálních věcí MmP  

 
Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu  
 
Rozprava: 

- náměstek Tauber vznesl protinávrh, a to na jmenování uchazečky, která skončila ve výběrovém 
řízení jako druhá v pořadí. Uvedl, že ze své pozice gesčního náměstka by dal přednost právě 
této uchazečce. 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 25 (celkem 31)

Reagoval M. Zitko: zrekapituloval průběh výběrového řízení a informoval o složení výběrové komise, na základě 
jejíhož hlasování paní **** zvítězila. Tento výsledek považuje za závazný a směrodatný. Upozornil členy rady, že 
případné hlasování o protinávrhu náměstka Taubera by bylo v rozporu se zákonem o obcích.  
- po široké diskusi byl protinávrh náměstka Taubera stažen.  

 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 5, proti 0, zdrž. 6) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
s účinností od 21.1.2013 paní ****, nar. **** v ****, vedoucí Odboru sociálních věcí Magistrátu 
města Pardubic. Jmenováním se zakládá pracovní poměr na dobu určitou, po dobu mateřské a 
rodičovské dovolené paní Jany Procházkové, DiS., se zkušební dobou 6 měsíců. 
 
 

18. 
Pravidla hospodaření sociálního fondu  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3888/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla hospodaření sociálního fondu, která jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 
 

19. 
Problematika prodeje akcií HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3889/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit nabídkovou cenu za prodej 34,8 % akcií města 
Pardubice ve společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. za cenu doporučenou 
příslušným znaleckým posudkem společnosti BDO Appraisal services - Znalecký ústav 
s.r.o., IČ 275 99 582, tj. za cenu ve výši Kč 17,529 mil. 
 
 
 

 
 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 26 (celkem 31)

20. 
Program XXIII. řádného zasedání Zastupitelstva města Pardubic  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3890/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program XXIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic vč. předkladatelů takto: 
 
1. Zpráva o činnosti MmP a RmP od posledního zasedání ZmP 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 
 
2. Volba náměstka primátorky 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 
 
3. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
 
4. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
 
5. Prominutí poplatků z prodlení 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
 
6. Změna usnesení - veřejné dobrovolné dražby 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
 
7. Závěrečná úprava rozpočtu na rok 2012 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
8. Úprava rozpočtu na rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
9. Darování objektů - Vinice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
10. Vyřazení majetku z účetní evidence města Pardubic 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
11. Technologické centrum ORP Pardubice a elektronické spisové služby  
v území 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
12. Žádosti o dotace (OPŽP, MMR) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 27 (celkem 31)

13. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZmP k 31. 10. 2012 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru  
 
14. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
15. Zvýšení základního kapitálu BK Pardubice a.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
16. Problematika prodeje akcií HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
17. Odůvodnění veřejné zakázky:  
1/ Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích   
2/ Pěší zóna Třída Míru – Sladkovského  
3/ Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého biotopu 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
18. Dotace z programu podpory kultury 
P:  Jiří Lejhanec, člen zastupitelstva města  
 
19. Záměr konání místního referenda 
P:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
     Jakub Rychtecký, člen zastupitelstva města 
 
20. Soutěžní podmínky veřejné výtvarné a architektonické soutěže na zpracování návrhu 
památníku aviatika Jana Kašpara 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
 
21. Diskuse 
 
 
Informativní zprávy: 
 
Komunitní plán 2013 - 2016 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
K plnění usnesení č. 884Z/2012 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 
 
Třída míru 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky    
 
 
 
 
 
 
 

 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 28 (celkem 31)

21. 
Tarif a tarifní podmínky pro MHD v Pardubicích platné od 1.2.2013  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3891/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Tarif a tarifní podmínky pro MHD v Pardubicích, které jsou přílohou tohoto usnesení s 
platností od 1.2.2013. 
 
 
 
 

 
22. 

Dodatek č. 8 ke smlouvě o závazku veřejné služby ostatní dopravní obslužnosti 
na území města Pardubic na období 2009 - 2018 pro rok 2013  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3892/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ostatní dopravní obslužnosti na území 
města Pardubic pro roky 2009-2018 upravující podmínky a rozsah dopravní obslužnosti 
pro rok 2013. Dodatek smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 

23. 
Žádost o proplacení nevyčerpané dovolené  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3893/2013  (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s proplacením náhrady měsíční odměny za 12 dní nevyčerpané dovolené z roku 2012 
náměstkovi primátorky města panu Ing. Martinu Bílkovi. 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 29 (celkem 31)

24. 
Smlouva o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města 

- jedná se o formální záležitost, město bylo zadavatelem projektové dokumentace na sportoviště 
u Univerzity Pardubice (projekt původně plánován v rámci IPRM), k vydání stavebního 
povolení je nutný souhlas vlastníka pozemku. Z toho důvodu je potřeba uzavřít předmětnou 
smlouvu. S UP bylo dohodnuto, že město jí následně PD se stavebním povolením odprodá a 
UP si sportovní areál bude financovat z vlastních prostředků.  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3894/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby mezi městem 
Pardubice a Univerzitou Pardubice. 
 
 
 

25. 
Diskuse  

 
Štěpánka Fraňková  

- požádala členy rady o reprezentaci města v bulharském Perniku, a to při příležitosti 
Mezinárodního festivalu masek Surva. K účasti se přihlásil pan Němec, v tomto smyslu paní 
primátorka podala nový návrh na usnesení (viz níže). 

 
Přijaté usnesení č. 3895/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu člena rady Jana Němce do města Pernik (Bulharsko) ve dnech 
31. 1. - 3. 2. 2013. 
 
 
František Brendl 

- zpětně se vyjádřil k problematickému výběrovému řízení SmP a.s. na generální opravu kremační 
pece a v této souvislosti vznesl dotaz na otevřené výběrové řízení na zhotovení studie nakládání 
s komunálními odpady ve městě Pardubice → paní primátorka podala aktuální informace v této věci. 

 
Milan Košař 

- opětovně upozornil na nehygienické chování některých klientů sauny v Aquacentru Pardubice. 
Od té doby, co o tom poprvé na jednání rady hovořil, se s touto informací nijak nenaložilo. 
Dále upozornil na skutečnost, že saunu navštěvují i někteří klienti zdarma. Požádal, aby tyto dvě 
informace byly sděleny řediteli Aquacentra, aby mohl v obou případech přijmout patřičná 
opatření.  

 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 30 (celkem 31)

Jan Němec 
- v souvislosti s blížícím se termínem vypsání výběrového řízení na pozici ředitele společnosti 

EBA a.s. otevřel problematiku pravidelného vypisování výběrových řízení na ředitele akciových 
společností vlastněných městem. V této souvislosti vyjádřil názor, že dosavadní ředitel pan 
Andrlík má velké zásluhy na dobrém hospodaření společnosti. 

Reagovala Š. Fraňková – upozornila na článek ve Stanovách akciových společností se 100% účastí města, jež 
ukládá představenstvům těchto společností každých 5 let vypisovat výběrové řízení na pozici ředitele. Na začátku 
volebního období osobně navrhovala zrušení tohoto článku (nebylo radou města schváleno), je toho názoru, že každé 
představenstvo dokáže zodpovědně zhodnotit, zda je s prací ředitele/ky spokojeno či nikoliv, a podle toho reagovat. 
Na dotaz pana Slezáka a Němce, zda je možné článek zrušit uvedla, že tento návrh v diskusi podávat nebude, 
pakliže by k tomu mělo dojít, tak pouze na základě řádně zpracovaného materiálu. 

 
Josef Kubát 

- požádal o rekapitulací témat programu společného jednání RmP a RPk a doporučil se na toto 
jednání velmi dobře připravit. Dále informoval o příslibu paní Pernicové na zorganizování 
celokrajského sezení ke všeobecnému vzdělávání. 

Reagovala Š. Fraňková – na téma koncepce středního školství požádala o schůzku náměstkyni hejtmana paní 
Pernicovou, která přijme návrh na schůzku po interpretaci svých záměrů na RPk. Dále uvedla, že na prosincovém 
jednání prosila hejtmana Pk pana Netolického o včasné dodání jejich podkladů k avízovaným tématům, aby bylo 
možné se na jednání dobře připravit. K tématu odpadového hospodářství bude připravovat materiál ve spolupráci 
s náměstkem Brendlem. Pravděpodobně bude na programu jednání i problematika společnosti EBA a.s. 
 

Iveta Adámková (organizační odd.) 
- informovala o žádosti Pardubického kraje na přesun společného jednání obou rad na 18. února 

(původně plánováno 25.2.) → ze strany členů rady byl tento návrh na změnu termínu 
akceptován. 

 
Jindřich Tauber 

- podal aktuální informace k připravované rekonstrukci tř. Míru a nám. Republiky. 
- dále informoval, že byla městu schválena dotace z EU ve výši 1,6 mil. Kč na komunitní plán na 

následující 3 roky. 
 
 

 
 

Jednání bylo ukončeno v 19:30 hodin.  
 
Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 15.1.2013 
Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 
 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových stránkách města 
zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na Organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 



57. řádná schůze dne 10.1.2013 Strana 31 (celkem 31)

Ověřovatelé: 
 
 
 
……………………………………… 
Jindřich  T a u b e r 
 
 
 
……………………………………… 
Milan  K o š a ř 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 


